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Ordföranden har ordet 
 

”Nu är det jul igen” och snart går vi emot ett nytt år och ljusare tider. 

 

Vid Kulturnatten i Vaxholm den 11 oktober medverkade vår förening på Vaxholms stadsbibliotek. 

 

Lördagen den 9 november firades Arkivens Dag över hela landet. Vi hade fått en förfrågan från 

Riksarkivet i Täby om vi hade möjlighet att delta. Kerstin Modigh och jag åkte dit och vi var till-

sammans med Ulf Berggren från Storstockholms genealogiska förening fullt sysselsatta under hela 

dagen. 

 

Vi håller nu på att planera vårens verksamhet. Närmast i tur är Släktforskningens dag lördagen den 

18 januari i Vaxholms stadsbibliotek. Vi kommer erbjuda släktforskningshjälp mellan klockan 

10.00-14.00. Kl 13.00 kommer Mikaela Lodén att hålla ett föredrag med rubriken ”Brott ur Vax-

holms historia som döljer sig i arkiven”.  

 

God Jul och Gott Nytt År! 

 

Anita Järvenpää   
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Föreningens adress: 

Muskötvägen 2  

184 60 Åkersberga 
 

 

Styrelse: 
Ordförande Anita Järvenpää 070-629 25 32 
 e-post: anita.jarvenpaa@telia.com 

Vice ordförande/ 

Sekreterare, e-post Christer Lind 08-541 310 75 
  ch2.lind@roslagen.be  

Kassör Ingalill Hallberg 070-954 62 33 

 e-post: ingalillhallberg@telia.com 
Ledamot Peter Cleve 073-346 01 00 

 e-post: peter.cleve@gmail.com 

Ledamot Lars Ove Westlén 070-590 77 70 
 e-post: lars-ove@westlen.se 

Ledamot Dick Fagerqvist 070-354 13 70 

 e-post dick.fagerqvist@gmail.com 
Ledamot Susanne Fagerqvist 070-722 14 12 

 e-post sysslingen@hotmail.com 

 
 

 

 

Bidrag till medlemstidningen Sysslingen kan sändas till 

redaktören, Susanne Fagerqvist,  

Murkelvägen 137, 184 34 Åkersberga, tel. 070-722 14 12 

 

Ansvarig utgivare:  Anita Järvenpää 

E-post:  sysslingen@hotmail.com, eller 

 susanne.fagerqvist@gmail.com  

Hemsida:  blogg.roslagen.be 

Hemsidesansvarig:  Lars Ove Westlén, Ann Lundgren 

   

För signerade bidrag ansvarar författaren. 

Citat får göras ur Sysslingen om källan anges. 

 
Medlemsavgift 
Avgiften är 125 kronor per medlem och år och 25 kronor 

för medlem under 25 år. Betalas till föreningens  

plusgirokonto: 448 57 91-0   
Glöm inte att ange namn, adress och e-postadress. 

 

 

 

 

 Innehåll 
 

Ordföranden har ordet ............................. 1 
Medlemsavgift Södra Roslagens 

släktforskarförening 2025 samt rabattkod 

från förbundet.......................................... 3 

Studiebesök hos Odd Fellow/Banérska 

Palatset i Stockholm ................................ 3 

Medeltidsmuseet lever än ....................... 6 
DDSS-Demografiska Databasen Södra 

Sverige har upphört. ................................ 7 

Jakten på källmaterial ... ......................... 7 
Rosenberg finns nu i Digitala 

forskarsalen ........................................... 10 
Några av släktforskningens sidogrenar. 11 
Nya medlemmar .................................... 12 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Nästa nummer av Sysslingen 

kommer i mars 2025 

  

Redaktionen har ordet 
 

Än en gång närmar vi oss slutet på året. I 

detta nummer finns det en del spännande att 

läsa. Ni hittar bl.a. en artikel om studiebesö-

ket på Odd Fellow/Banérska Palatset i Stock-

holm som Birgit Lindkvist skrivit samt andra 

trevliga artiklar från Lars Granath och Leif 

Gannert. 

Vill önska er alla en trevlig Jul och ett 

Gott Nytt År. Ta hand om er så hörs vi på det 

nya året. 

 

Redaktören 

 

E-post:  sysslingen@hotmail.com 

mailto:sysslingen@hotmail.com
mailto:susanne.fagerqvist@gmail.com
http://www.roslagen.be/
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Medlemsavgift Södra Roslagens släktforskar- 

förening 2025 samt rabattkod från förbundet 
 

Nu börjar det bli dags att betala in medlemsavgiften för år 2025. Vid vårt årsmöte beslutades 

att medlemsavgiften för 2025 skulle vara oförändrad, d.v.s 125 kronor. Du betalar in avgif-

ten till föreningens plusgirokonto nr 448 57 91-0. Skriv ditt namn, adress och e-postadress i 

meddelandet. 

 

Eftersom vi är anslutna till Sveriges Släktforskarförbund får du 100 kronor rabatt på alla 

Rötters prenumerationer och abonnemang när du förnyar eller nytecknar prenumeration eller 

abonnemang. Du loggar in på Rötter och går till Rötters prenumerationssida rotter.se/prenu-

merationer och väljer den prenumeration du vill ha. Vid betalningsinformation fyller du i ra-

battkoden. Observera att du måste vara inloggad för att kunna använda rabatten 

 

Vår förenings rabattkod är: MYKH25 

Rabattkoden är giltig till den 31 december 2025.  

 

Med vänlig hälsning 

Södra Roslagens släktforskarförening 

 

 

 
 

 

Studiebesök hos Odd Fellow/Banérska Palatset i 

Stockholm 
(vid Kungsträdgården på Västra Trädgårdsgatan 11A) 

                    

Vi reste alla mot dagens utflyktsmål med olika färdmedel och samlades på gatan utanför Odd Fel-

low-huset. Medan vi väntade in alla som skulle komma från vår förening så tittade vi på de hantver-

kare som dekorerade huset med både granslingor och belysning inför stundande helger och många 

julmiddagar. Som ni kan se i bildens högerkant så är vi nära NK i Stockholm.  

Vad är Odd Fellow? Läser jag i deras information står det att: Odd Fellow Orden är en re-

ligiöst och politiskt obunden världsvid organisation med gamla traditioner. Norden är sedan 

länge Odd Fellow starkaste fäste och Sverige intar en ledande ställning. Här verkar för när-

varande 285 broder- och systerloger med sammanlagt över 40 000 medlemmar. 
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När Anita räknat in oss alla (några sjukanmälda) gick vi in genom den stora magnifika entréporten 

och möttes upp av vår guide i dag, Gunnar Laninge. Efter vi hängt av oss våra ytterkläder fick vi gå 

uppför många trappsteg i marmor till det som kallades mellanvåningen. Det blir vårt första stopp. 

På detta våningsplan finns bibliotek och olika sammanträdesrum. Översta våningsplanet finns olika 

ordenssalar och så är det bottenplanet (entrén) med bankettsalen och 2 matsalar, men vi börjar på 

mellanvåningen.   

Vi samlades först i det s.k. Kungarummet där vi fick höra mycket om 

husets historia från 1690 då huset kallades för Banérska Palatset. Fas-

tigheten har bytt ägare flera gånger och även byggts om och ändrats, 

mycket beroende på vilken kung det var och vilka intressen som skulle 

tillgodoses.  

Namn ändrades bl.a. Stadsholmen som blev Gamla Stan och Norre 

Förstaden blev Kungsträdgården med omnejd. Vi fick höra mycket 

historia och blandat med humor, tänk om historia hade varit så roligt 

och intressant när vi gick i skolan som det vi fick höra idag.  

Vi stannade också i biblioteket vid ett bokskåp med glasdörrar, här fanns stora tjocka skinnböcker 

från olika årgångar av medlemmar, som innehöll deras namn och foto. Gunnar visade en bok som 

exempel för oss.  

                              

En annan spännande sak vi fick se i ”den långa korridoren” (Galleriet) längst bort i bild ser du dörren 

(till stora ordenssalen) jag tagit en närbild på. Här måste du ringa på klockan (givetvis medlem) och 

den som har ansvaret kollar då om du är rätt person och lämnat rätt lösen för att komma in till or-

denssalen innanför.  Hemligt?   Ja, det är det kanske, 

                                        



 

  5 

 

 

För att inte bli för långrandig i detta skrivande kan jag berätta att detta hus förvärvades av Odd Fel-

low 1922 och rymmer idag 100 loger. Innan dess hade sedan 1900 Stockholms Odd Fellow ett eget 

ordenshus på Klara Västra Kyrkogata 17, när det blev för trångt för ca 2500 medlemmar och 10 lo-

ger behövdes en större byggnad.  

1926 öppnades det nya Odd Fellow-huset och 100-årsjubileum är nu nära. 1972 gjordes en grundför-

stärkning och nya gårdshuset byggdes ihop med gathuset. I källarplanet inreddes ett restaurangkök 

och den nya sammanlagda ytan blev nu 5100 kvm varav Odd Fellow disponerar 2750 kvm, resten 

har externa hyresgäster.  

Översta våningsplanet här fick vi titta in i lilla ordenssalen 

Dagens träningspass närmar sig sitt slut, inget mera 

spring i dessa trappor. Nu skall vi tillbaka ner till botten-

planet och något som heter Pelargången där det står ett 

dukat bord till oss. Vår guide Gunnar berättade att, denna 

pelargång var tidigare utomhus och hit på gården kom 

man körande med häst och vagn. På gården hade man 

även stall, vagnslider och toaletter. Fastigheten försågs 

också med rent vatten från Brunkebergsåsen från en egen 

brunn. Tack vare detta renade vatten slapp man många 

av dåtidens smittsamma sjukdomar. Mycket intressant 

dag, tack Anita som fixade med detta studiebesök. Nu 

blir det lunch innan vi åker hem igen. 

                              
                Foton: Birgit Lindkvist 

Det är svårt att skriva en sammanfattning av all information vi fick, men titta gärna in på de-

ras hemsida. 

Birgit Lindkvist 

www.oddfellow.se    

  

http://www.oddfellow.se/
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Medeltidsmuseet lever än 

 

Medeltidsmuseet är numera stängt, men det innebär inte att verksamheten helt har upphört. 

Man genomför stadsvandringar, innehållet i shopen finns för närvarande Stockholms stads-

museum och mellan 24 oktober 2024 och 1 november 2026 har man i samarbeta med Histo-

riska museet en utställning med rubriken ”Medeltida mode”. 

 

Medeltidsmuseet har nu även inlett ett samarbete med Storkyrkan. Sommaren 2025 öppnar 

ett besökscentrum i Storkyrkoboden på Storkyrkans gård, vägg i vägg med Börshuset. Här 

kommer du att kunna köpa presenter, biljetter till evenemang och se en liten utställning om 

det medeltida Stockholm. Storkyrkoboden är en mindre lokal som ursprungligen uppfördes 

som begravningskapell 1767. Under många år använde Storkyrkan lokalen som butik och 

kontor. 

 

Den 31 augusti genomfördes en medeltidsvandring runt Storkyrkan. Vandringen inleddes 

med att vi guidades runt utanför kyrkan och fick en beskrivning av området runt Storkyrkan. 

 

Därefter gick vi in i Storkyrkan där vi togs emot av en man som presenterade sig som 

”Olle”. Det var domkyrkokaplan Ulf Lindgren som klätt ut sig till Olaus Petri och berättade 

om kyrkans historia. 

 

Torsdagen den 24 oktober var jag inbjuden till ett boksläpp i Storkyrkan. Boken som presen-

terades är en, från latin, nyöversatt utgåva av broder Gregorius ”Mirakler” från 1400-talets 

Stockholm. Detta var ett samarbete mellan Medeltidsmuseet, Storkyrkan och bokförlaget 

Stockholmia. 

 

För att få information om dessa evenemang kan man anmäla sig till ett nyhetsbrev 
https://medeltidsmuseet.stockholm/kontakt-medeltidsmuseet/nyhetsbrev/ 
 

Anita Järvenpää 

 

      
 Foto: Anita Järvenpää 

 

  

https://medeltidsmuseet.stockholm/kontakt-medeltidsmuseet/nyhetsbrev/
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DDSS-Demografiska Databasen Södra Sverige har 

upphört. 
 

Eftersom många i min släkt kommer från Skåne har jag i många år använt mig av DDSS, 

som var en databas med bl.a. kyrkobokföringsregister för Skåne, Halland och Blekinge. 

 

DDSS har nu upphört och uppgifterna i deras register över födda, vigda och döda finns nu i 

Digitala forskarsalens Ämnesområde/Födelseregister, Vigselregister respektive Dödregister. 

 

Även AD har börjat lägga in DDSS uppgifter i sina register. AD har även kopplat register-

posterna till rätt sida i kyrkoboken. 

 

Hos DDSS fanns också ett register som hette Dödsorsaker och sjukdomsnamn förr och nu. 

Detta register som innehåller kolumner för benämning i svenska dödregister, modern be-

nämning på svenska, latinsk/grekisk benämning i dödregister samt en kolumn för beskriv-

ning/förklaring hittar man nu i Digitala forskarsalen: Ämnesområde/Demografiska databa-

ser/Dödregister. Listan går att ladda ned som Excel-dokument i datorn. 

 

DDSS databas Sveriges skeppslista 1837-1885 hittar man numera hos tidskriften Länspum-

pen http://www.lanspumpen.se/skeppslista.html   Även denna lista går att ladda ned som Exceldo-

kument. 

 

Anita Järvenpää 

 

 

 
 

 

Jakten på källmaterial ... 
Behövde komplettera en Carl Johan Granberg, född 1853 i Järvsö (Gävleborgs län, 

Hälsingland).  
 

Initialt borde det inte vara problem att hitta källmaterial. När så mycket redan är känt. Men 

detta tog mycket letande. Med lite hjälp av Dick i föreningen, och hans tillgång till registren 

hos Arkiv Digital, hittade vi en förklaring. Födelseboken för Järvsö 1853, saknade notering 

om hans födsel. Jakten inleddes med, att spåra familjen i Järvsö. Vi kollar upp familjen via 

Riksarkivets kyrkböcker. 

 

Järvsö kyrkoarkiv, Husförhörslängder, SE/HLA/1010096/A I/17 a (1851-1854), bildid: 

C0031541_00179, sida 168. 

Här är vi före födseln. Johan med hustru, väljer att flytta till Undersvik 1853. Nästa ledtråd 

får bli flyttningslängder. 

 

 

http://www.lanspumpen.se/skeppslista.html
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Järvsö kyrkoarkiv, Flyttningslängder, SE/HLA/1010096/B/2 (1851-1861), bildid: 

C0031562_00027, sida 7 

Här blir frågetecknen fler. Endast Johan med hustru lämnar Järvsö, med attest februari 1853. 

Det är före Carl Johan föds. Hustrun är här gravid. Så när kommer vi till Undersvik? 

 

Undersviks kyrkoarkiv, In- och utflyttningslängder, SE/HLA/1010222/B/1 (1838-1860), bil-

did: C0032362_00013 

Det verkar som om barnet föds under tiden som familjen flyttar. Här är Johan med hustru 

och son registrerat. Det är nu problemet uppstår. Inflyttningsattest 16/5, men barnet föds 

19/5. Så hur blir det i födelseboken, här i Undersvik då? 

 

Undersviks kyrkoarkiv, Födelse- och dopböcker, SE/HLA/1010222/C/2 (1807-1861), bildid: 

C0032364_00060 

Jodå, här finns vi med. Fast en hänvisning till Järvsö församling. Så frågan kvarstår. Varför 

finns vi inte i födelseboken för Järvsö? 

 

Undersviks kyrkoarkiv, Husförhörslängder, SE/HLA/1010222/A I/7 (1845-1855), bildid: 

C0032354_00147, sida 39 

Här bekräftas att Järvsö är födelseorten som ska gälla. I husförhörslängden är Carl Johan in-

skriven i församlingen efter födelsedagen. 

  

Någon med mer kunskap i juridik, ger mig en trovärdig förklaring. Här är några parametrar, 

som kan bidra till att normala rutiner missat. 

 När familjen meddelade församlingen om inflyttning, var barnet fött. Därav blev 

familjen inskriven som inflyttad, i församlingen med 2+1. Datum blir viktiga här.  

 Undersvik sände nog ett meddelande till Järvsö om födseln. För införsel i deras 

födelsebok. Då Undersvik dokumenterat att födsel inträffat under flytten. 
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 Järvsö hade avslutat dokumentera familjen efter attestdatum för utflyttning. Så 

eventuellt meddelande lämnades utan åtgärd. Då barnet var fött efter det datumet. 

Det är tur att Undersvik i alla fall registrerat födsel i sin födelsebok. Annars kanske 

han inte funnits med alls. 

 

Spännande och klurig lösning på gåtan. Med hjälp av indexerade register. Spårade vi käll-

dokumentation för Carl Johan Granbergs födelse. Men även primära källor kan bidra till fel. 

 

Lars Granath 

 

 
 

Skanna fotografier 
 

Jag höll ett kort föredrag i form av ett sammandrag från ett Zoom-möte jag hade lyssnat på, på en 

medlemsträff här i Vaxholm. Organisatör var DIS och mötet var 23:e oktober 2024. Vi var bortåt 

250 personer som deltog i den dryga timmen. Efteråt fick vi de 56 bilder som föredragshållaren vi-

sade upp. Dessa bilder bar mitt underlag jag använde. 

 

Ibland tycker man att det är gammal skåpmat man får höra. Dessutom bidrar man med gamla fakta 

där ingen ifrågasätter det. I de fall det görs så vidhåller man sina fakta och svamlar runt med gamla 

konstiga skäl som aldrig i sig har diskuterats. Det är här jag kommer in med mina skäl och ifrågasät-

ter vissa fakta. 

 

Jag tänker börja med att ta upp striden mellan TIFF och JPEG. Den vanligaste ursäkten för att an-

vända TIFF är att den inte förstör bilden vid lagringen. JPEG eller JPG reducerar antalet pixlar och 

skapar viss ”skada” på skärpan då bilden lagras. Jaaa, det är sant! Men hur mycket skadar den skär-

pan? Än har ingen berättat för mig hur mycket. Hur många gånger behöver jag lagra bilden för att se 

att den börjar bli dålig? Enda svaret jag hittills fått är att så småningom kommer det att märkas. Jaha, 

hur skall vi lösa detta då? 

 

Jag skannar in en bild och lagrar den i JPG-format, så bestämmer jag att detta är mitt original. Den 

filen kommer aldrig att lagras en gång till, den är ju mitt original. Att kopiera filerna är ingen form 

av lagring, då flyttas filen opåverkade. Ett gammalt riktvärde jag håller är att om bilden skall skrivas 

ut i A4-format skall upplösningen vara 300 pixlar per tum vid inskanningen. Alltså, har jag en A5-

bild skall den skannas i 600 pixlar per tum. A6 i 1.200 pixlar per tum o.s.v. Detta oavsett om det är 

en bild i svart/vit eller i färg. 

 

Självklart skall jag ju tänka till om bilden jag skannar in. Skall den skrivas ut som en affisch i mega-

format, då kanske inte 300 pixlar per tum räcker. Undantag finns alltid. Men jag kan lova att ytterst 

få av dina bilder kommer att skrivas ut i dylik storlek. Och du vet säkert om vad bilden skall använ-

das till då du skannar in den. Dess större bild du skriver ut, dess större avstånd använder betraktaren. 

 

Men om jag nu skall börja manipulera min bild. Kanske hålla på i flera dagar med den. Då blir det 

många sparanden mellan arbetspassen. Då tar vi varningen om JPEG på allvar. Tag in ditt original i 

programmet och gör det du behöver. Lagra den i TIFF-format och fortsätt med det till du är nöjd med 

manipulerandet. Det färdiga resultatet kan du sedan spara i JPEG. Dock inte med samma namn och 

om möjligt i annat bibliotek än originalet. Glöm inte att ta back-up på dina original. Helst skall du ha 

3 exemplar av dina original, varav ett förvaras på annat ställe än i ditt eget hem. 

 

Sedan kan man ju tycka att de bilder jag skannar in från 1930-talet i sig har så dålig skärpa att de inte 

hjälper med högupplösande inskanning. Det finns en uppsjö av bildhanteringsprogram att ladda hem. 

I dessa ingår ofta någon form av funktion som kan skärpa upp bilden lite. Kanske inte till perfektion, 

men till en bättre nivå. Har du möjlighet att skanna från negativen i stället för fotografierna, gör det. 

Det fotografiska papperet har betydligt grovkornigare emulsion är vad negativen har. 
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En bild i TIFF-format kan vara över 50 MB. Motsvarande i JPG ca 5 MB. Är det en färgbild vi han-

terar blir det 5 á 6 gånger mer. Hur många USB-minnen vill du hantera? 

 

Skall genomföra ett experiment i frågan, så jag ber att få återkomma i ärendet. 

 

Ser gärna fram emot om någon kan motbevisa mina slutsatser, på saklig grund. Inte vad andra berät-

tat! 

 

Leif Gannert 

 

 
 

Rosenberg finns nu i Digitala forskarsalen 
 

”Rosenbergs geografiska lexikon Geografiskt-statistiskt handlexikon öfver 

Sverige”, allmänt kallat Rosenberg finns nu i Digitala forskarsalen. 

 

Du kan antingen söka i registret eller ladda ned det som Exceldokument. 

 

Du hittar databasen under Ämnesområde/Fastigheter och gårdar 

 

Anita Järvenpää 

 
 

 
Vad hittar man i saköreslängden? 

 

Ordinarie ting hölls om vintern, sommaren och på hösten.  

 

Om det hände någonting viktigt mellan tingen kunde man hålla extra ting, s.k. 

urtima ting.  Vid dessa ting behandlade man oftast mord eller andra grova 

brott. 

 

Vid ordinarie ting behandlas faderskapsmål, sabbatsbrott, fylleri, misshandel, 

missfirmelse m.m. 

 

Domböckerna är tjocka och svåra att leta i, men i varje längd finns de en s.k. 

saköreslängd. Detta är en längd över de böter som utdömts vid respektive ting 

och är oftast placerat längst bak i respektive tingsprotokoll. 

 

Av längden framgår paragrafen i domboken, namn och hemvist på de som 

dömts till böter, vilket brott de dömts för samt bötesbeloppet. Med hjälp av 

dessa uppgifter kan man sedan lättare hitta till själva ärendet i domboken. 

 

Tyvärr är väldigt lite av domstolsmaterialet digitaliserat ännu, men det börjar 

dyka upp volymer i Arkiv Digital, där bl.a. Norrtäljes domböcker finns från 
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1600-talet fram till år 1900. Ljusdals böcker finns för större delen av 1800-ta-

let. I ADs produktkatalog kan man se vad som är digitaliserat. 

(https://resources.arkivdigital.se/productcatalog/arkivdigital-

produktkatalog.pdf) 

 

Anita Järvenpää 
 

 
 

Några av släktforskningens sidogrenar. 
 

Under det senaste året har jag kommit i kontakt med flera andra släktforskare. Vi har alla 

kommit olika långt, och några har även valt att ta in andra vetenskaper i sin dokumentation. 

Här har deras intressen som arkeologi, sjukdomar, religion, etniskt ursprung, m.m. blivit 

viktiga parametrar. När vi pratat en stund noterar vi gemensamt, att vi även kommit ifrån 

ämnet släktforskning. En fråga som ”smart match” funktionen hos molntjänsterna. Hela ti-

den presenterar nya möjliga personer. För att få oss köpa mer plats, till att utöka trädet. 

 

Nu kommer saker på tal som: 

 Hur levde man på denna plats, vid denna tid? 

Det finns mycket information som lokala hembygdsföreningar kan bidra med. 

 Hur passade familjens roller in i områdets funktioner? 

Vilka yrkesroller kunde familjen erbjuda, och vilka var familjen beroende av. 

 Har flera i en släktgren visat på ärftliga sjukdomar och vilka som drabbades? 

Här nämndes vikten av att notera ned vad personer dog av. 

 Alltid kul att kunna säga, någon har omnämnts som högre adelsstånd, har egen 

vapensköld eller liknande. Eller bara gjort sig ett namn för något speciellt. 

 

Sen kom också på tal. Många beskriver släktforskning som ett eremitjobb. Jo – det är många 

timmar som förbrukas. Fast roligare blir det om det sker i en gemenskap. Hur kan vi även 

utnyttja de naturliga tillfällen, som jul och midsommar. Två högtider när familjer brukar 

träffas. Be dem ta med foton, småsaker, och sin släktforskning, så kan vi synka data med 

varandra. Viktigt här blir, att någon tar ansvaret att koordinera. Med GEDCOM filer, en da-

tor, en skanner och digitalkamera. Blir jobbet enkelt tillsammans med ett par USB-minnen. 

Ett litet ord på vägen är att GEDCOM filer som är rena textfiler, kan bidra till problem med 

Svenska tecken. Äldre system med Windows, exporterar i standarden ANSI/ISO-8859-1 

teckenkodning. Moderna system föredrar standarden UTF-8. Öppna filen i Anteck-

ningar/Notepad, och 15-20 rader från början, ser du vad som exporterats. Stäng sen pro-

grammet utan att spara. 
 

Ett exempel från en äldre export av programmet DISGEN i Microsoft Windows: 
1 GEDC 

2 VERS 5.5 

2 FORM LINEAGE-LINKED 

1 CHAR ANSI 

Det är viktigt att matcha detta vid export/import, för att ”å ä ö” ska bli rätt. 

 

Glöm för all del inte att försöka intressera den unga generationen. En tanke är väl att de kan 

ta vid när vi lägger av. 

 

Lars Granath 

https://resources.arkivdigital.se/productcatalog/arkivdigital-produktkatalog.pdf
https://resources.arkivdigital.se/productcatalog/arkivdigital-produktkatalog.pdf
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Bidrag till tidningen kan sändas via e-post eller vanligt brev till: 

 

 

e-post: Sysslingen@hotmail.com eller susanne.fagerqvist@gmail.com 
brev: Susanne Fagerqvist, Murkelvägen 137, 184 34 Åkersberga.  

 

Nästa tidning se sidan 2. 

 
 

 

Nya medlemmar 
 

Örjan Johansson Söravägen 131 184 37 Åkersberga 

Eva Morin Söderhamnsplan 1 185 31 Vaxholm 

Leif Axelsson Kanalvägen 24 184 41 Åkersberga 

Dan Köhl Kårbodavägen 39 184 97 Ljusterö 

Kerstin Ryderås Kulladalsvägen 8 185 37 Vaxholm 

Rolf Petersen Skärgårdsstadsvägen 59 184 70 Åkersberga 

 

 

 

God Jul och Gott Nytt År 
 

 

Revisorer:    Redaktionskommitté: 
  Birgit Lindkvist 070-219 92 17 Susanne Fagerqvist Ulla Persson 
  Lennart Elg 073-984 35 19 Arne Sundberg Leif Gannert 
Suppleant Leif Gannert 08-541 303 70 Anita Järvenpää Olle Kungberg 

    Nils Lindgren Dick Fagerqvist 

    Lars Granath Tore Österman 

Valberedning:    
Sammankallande Arne Sundberg 070-593 87 93  

 Rune Atling 072-327 43 53 

 Ulla Oetterli 070-313 44 55 
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